

## ADAM SULAK ur. 1927; Lublin



<b>Tytuł fragmentu relacji</b>	Polacy i Żydzi w Lublinie
<b>Zakres terytorialny i czasowy</b>	Lublin; dwudziestolecie międzywojenne
<b>Słowa kluczowe</b>	Lublin Żydzi stosunki polsko-żydowskie współpraca polsko-żydowska Polacy i Żydzi w Lublinie

### Polacy i Żydzi w Lublinie

Przyjaźniłem się z Żydami, to byli tacy sami ludzie jak i my. Muszę się teraz przyznać - nikomu do tej pory o tym nie mówiłem, ale to była chyba piąta czy szósta klasa - miałem taką sympatię jedną Żydóweczkę. Bardzo ładna dziewczyna. Ona w czasie wojny gdzieś mi zginęła z horyzontu, pamiętam jak się nazywała - Bela Nordman. Ja nie znałem jej rodziców. Ona chodziła do tej samej szkoły, siedzieliśmy razem w jednej ławce przez jakiś czas. Także te różnice narodowościowe nie miały żadnego wpływu na kontakty między nami. Moi rodzice też mieli dużo kontaktów z Żydami. Mój tata pracował z różnymi firmami żydowskimi, dlatego że szło się do jakiejś polskiej firmy i chciało się u nich coś kupić, to po pierwsze było drożej, po drugie wcale nie było lepsze, a po trzecie były różne innego typu kłopoty, na przykład rozliczeniowe itd. Gdy natomiast tata zamawiał w jakiejś firmie prowadzonej przez Żydów - były takie dwie firmy, z którymi tata współpracował, jedna to była Goldberg, a drugi się nazywał Nettel bodajże, na Krakowskim Przedmieściu obaj mieli te swoje sklepy - w takiej firmie to tata przychodził i mówił: będę miał tu i tu budowę. To ten właściciel przysyłał zaraz kogoś do taty do biura, dowiadywał się, co będzie potrzebne i tata się już o nic nie martwił, wagonami materiały przychodziły i były rozładowywane we właściwym miejscu. To była duża wygoda dla takiego przedsiębiorcy jak mój tato, bo on nie musiał się już zupełnie materiałem interesować, który gdzieś tam w Skarżysku Kamiennej był zakupiony, czy gdzieś w Grudziądzu. To był już nie jego kłopot. To przychodziło i to było taniej w sumie, także to były te zalety. Poza tym w sumie dobrze się z nimi współpracowało. Byli solidni.

Data i miejsce nagrania	1998-08-27, Lublin
Rozmawiał/a	Marta Kubiszyn
Transkrypcja	Marta Kubiszyn
Prawa	Copyright © Ośrodek "Brama Grodzka - Teatr NN"